Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 733/2022 DE 14 DE OUTUBRO DE2022

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuiçÕes legaÍs e regimentais conferidas pela

Lei Federal no 5.90511973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o ofício no 346|2022|GABPICOREN-BA, convidando

membro da Comissão Nacional de lnovação e Empreendedorismo - Valdírene Polônio,

para participar do Prêmio Anna Nery Bahia 2022, que ocorrerá durante a última ROP

externa do Cofen no período de 21 a 25 de novembro de 2022, na cidade de Canhoeira -

Bahia;

CONSIDERANDO as deliberações diretoria, baixam as seguintes

determinações:

Art. 10 Autorizar a viagem e a aquisição de passagem aérea, para a

Colaboradora - Valdirene Polônio, no período de 22 a25 de novembro de 2022, à cidade

de Cachoeira - BA, a fÌm de participar do Prêmio Anna Nery Bahia2022.

Art. 20 Autorízar o pagamento de diárias, para custear despesas com

deslocamento, hospedagem e alimentação

Art. 30 Esta Portaria entra em vÍgor na data de sua assinatura.

Art.40 Dê ciência e cumpra-se

Curitiba, 14 de outubro de 2022

eçr,-/
RITA SANDRA FRANZ

Presidente
PPEL

cretário

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: í41) 3301-8400 I Atendimento: (41) 3301-8400 I corenpr.sov.br